 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LUIZ ALVES/SC

Indicação 125/2021

 A Vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o que lhe

faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município, indica ao Sr. Prefeito

Municipal, urgentes providências no sentido de:

Determinar o setor competente para que proceda a devida manutenção na estrada geral

de Laranjeiras, bem como em tubo com problemas nas arroizeiras, em frente à propriedade de

Mário Moser.

 Justificativa: A referida via pública encontra-se necessitada de manutenção, bem como

há um tubo no trecho das arroizeiras com problemas, localizado em frente à propriedade do

Senhor Mário Moser.  Moradora do local solicitou uma vistoria no tubo e devidos reparos,

pois há o risco de transbordamento nas enxurradas e acontecer de a água invadir residência da

moradora.

 Luiz Alves/SC, em 16 de julho de 2021

ROSELI PEREIRA GOEDERT

Vereador